
1139 Správci povodí 
 

Správci povodí v rámci plnění úkolů při ochraně před povodněmi kromě úkolů správce vodních toků.1  

• zpracovávají odborná stanoviska k povodňovým plánům správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností, 

• spolupracují při zpracování povodňových plánů správních obvodů krajů a povodňového plánu 
České republiky, 

• spolupracují s povodňovými orgány obcí s rozšířenou působností při provádění povodňových 
prohlídek, 

• dávají podněty povodňovým orgánům k uložení potřebných opatření v záplavových územích, 
popřípadě jiných opatření k ochraně před povodněmi, 

• účastní se hlásné povodňové služby, zejména sledují a vyhodnocují hydrologickou situaci  
v povodí a podávají informace povodňovým orgánům, spolupracují s Českým 
hydrometeorologickým ústavem při provádění předpovědní povodňové služby, 

• spolupracují s vlastníky vodních děl při oznamování nebezpečí zvláštní povodně, 

• navrhují povodňovým orgánům vyhlášení nebo odvolání stupňů povodňové aktivity, 

• poskytují odbornou, technickou a organizační podporu činnosti povodňovým komisím krajů, 

• zabezpečují dokumentování průběhu povodně v povodí, 

• po povodni vyžadují zprávy od povodňových orgánů obcí s rozšířenou působností a správců 
vodních toků, zpracovávají souhrnnou zprávu za povodí a předkládají ji povodňovým orgánům 
krajů a Ministerstvu životního prostředí, 

• spolupracují s povodňovými orgány obcí s rozšířenou působností a krajů při školení a výcviku 
pracovníků, 

• zpracovávají návrhy na organizační a technická zlepšení ochrany před povodněmi a uplatňují je  
u povodňových orgánů. 

 

 

 

                                                           
1
 ČESKO. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In: Sbírka zákonů České 

republiky[online zdroj]. [cit. 2015]. Zdroj dostupný z: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content 


